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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

یک  ▪ طبس  عنایتیه  روستای  در  آب  کم  فشار 
ــت کــه امــان اهــالــی را بــریــده اســت،  ــال اس س
بعد  به  ظهر  از  آب  که  است  روز  چند  همچنین 
قطع می شود و اهالی به دردسر می افتند. به 
هر جایی مراجعه و پیگیری کرده ایم نتیجه ای 
حال  به  فکری  مربوط  مسئولان  است.  نداشته 

مردم این روستا بردارند.
برای  ▪ فکری  داریــم  تقاضا  اسدیه  شهرداری  از 

بردارد.  هم  غدیر  و  کشاورز  خیابان  های  بچه 
فراغت،  ــات  اوق فصل  رسیدن  فــرا  به  توجه  با 
کودکان جرئت ندارند برای بازی به پارک قلعه 
و  آن  انتهای  در  پارک  بازی  وسایل  چون  بروند 
در جایی پرت قرار دارد که کودکان برای بازی 
البته  کنند.  نمی  امنیت  احساس  نقطه،  آن  در 
است.  فرسوده  و  دیده  آسیب  هم  بازی  وسایل 
شهرداری برای جانمایی وسایل بازی جدید در 
از بازی در  تا کودکان  ابتدای پارک اقدام کند 

آن جا لذت ببرند.
و  ▪ ــک  ــی ــوزای ــرای م ــ ب بــیــرجــنــد  ــرداری  ــهـ از شـ

متشکرم  شهر  میادین  و  بولوارها  سنگفرش 
در  جویی  صرفه  بر  ــاوه  ع موضوع  ایــن  چــون 
دو  زیبایی  درختان،  آبیاری  هنگام  آب  مصرف 
چندانی به چهره شهر داده اما چه خوب است 
شهرداری فکری هم برای جمع آوری ضایعات 
از  بعد  که  خیابان  در  شــده  رهــا  هــای  نخاله  و 
تخریب بلوکه های قبلی و جانمایی سنگ های 
جدید در قسمت هایی از مهرشهر به وجود آمده 
عملیات  از  روز   10 گذشت  با  ــردارد؟  ب است، 
اجرایی در خیابان های جنت و همت نخاله ها 

همچنان در این نقاط به چشم می خورد.
شده  ▪ باعث  اسدیه  مسئولان  برخی  لطفی  کم 

برگزاری  مانند  ها  ــزی  ری برنامه  تمام  اســت 
ای،  حرفه  و  فنی  امکانات  استقرار  ها،  کاس 
حتی  و  کتابخانه  کــودکــان،  فرهنگی  کانون 
بــرای  و...  بــازی  متنوع  وســایــل  بــا  هــا  پــارک 
شهرک ... این شهر باشد. تمام اداره ها هم در 
این شهرک مستقر هستند. اسدیه فقط شهرک 
دارد.  هم  دیگری  هــای  خیابان  بلکه  نیست 
قسمت  یک  نه  ببینند  را  شهر  همه  مسئولان 

آن را.
بیرجند  ▪ عصر)عج(  ولی  بیمارستان  مسئولان 

در بخش زنان از ماماهای با تجربه بالا استفاده 
دکترها  ابتدا  که  دهند  ترتیبی  حداقل  یا  کنند 
بیمار را معاینه کنند و بیشتر به فکر سامتی و 

جان مادر و کودک باشند.
با توجه به گرمای هوا و کمبود آب، گاهی شاهد  ▪

از  برخی  توسط  ــودرو  خ و  حیاط  کف  شستن 
همشهریان هستیم و به دلیل خشکسالی های 
چند ساله صرفه جویی در مصرف آب توسط هم 

استانی ها ضروری است.

۸۷۸ زندانی حافظ قرآن شدند

زهرا خسروی- 878 مددجوی زندانی استان در شش 
ماه اخیر حافظ قرآن شدند.  این مطلب را رئیس اداره 
فرهنگی و تربیتی اداره کل زندان های استان  گفت و 
ادامه داد: از این تعداد 560 نفر در حفظ زیر یک جزء، 
192 مددجو حفظ یک جزء، 91 نفر در حفظ دو تا سه 
جزء و 29 مددجو در حفظ سه تا پنج جزء موفق بوده 
اند. حجت الاسام »سنجری« اضافه کرد: همچنین 
در این مدت یک نفر موفق به حفظ پنج تا 10 جزء، دو 

نفر 10 تا 15 جزء و سه نفرحفظ کل قرآن شده اند.

۱۲00 نفر به دبیرستان های نمونه و 
تیزهوشان می روند

هزار و 200 دانش آموز دختر و پسر به دبیرستان های 
نمونه و استعدادهای درخشان استان راه پیدا می 
کنند. سرپرست آموزش و پرورش استان از رقابت سه 
هزار و 680 دانش آموز دختر و پسر متوسطه اول استان 
برای ادامه تحصیل در مدارس نمونه و استعدادهای 
درخشان در 23 حوزه امتحانی خبر داد و گفت: از 
مجموع دانش آموزان شرکت کننده در این آزمون، هزار 
و 200 دانش آموز دختر و پسر جواز ادامه تحصیل در 
54 دبیرستان نمونه و استعدادهای درخشان استان 
را دریافت می کنند. به گفته »موسوی کیا« حدود دو 
هزار و 300 دانش آموز دختر و پسر استان در مدارس 
استعدادهای درخشان و بیش از شش هزار و 400 
دانش آموز دختر و پسر نیز در دبیرستان های نمونه 

دولتی استان مشغول به تحصیل هستند.

برپایی ۷۱ پایگاه حامی یابی 
همزمان با شب های قدر

قدر  های  شب  با  همزمان  یابی  حامی  پایگاه   71
در استان برپا می شود. معاون کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با اشاره به وجود سه هزار و 48 فرزند یتیم 
و چهار هزار و 200 فرزند طرح محسنین به »خراسان 
جنوبی« گفت: 71 پایگاه حامی یابی در استان برپا می 
شود که از این تعداد 49 مورد توسط کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و 22 پایگاه نیز توسط مراکز نیکوکاری 
راه اندازی خواهد شد.  »رفیعی« از پیش بینی جذب 
دو هزار حامی در این طرح خبر داد و افزود: از مجموع 
پایگاه ها 16 مورد در مرکز استان فعال است که 11 
پایگاه توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( و پنج مورد 

نیز به همت مراکز نیکوکاری برپا می شود.
 به گفته وی، همچنین همزمان با این طرح چهارپایگاه 
حامی یابی با استفاده از ظرفیت هم استانی ها در 

تهران و مشهد برپا خواهد شد. 

حسین قربانی– سال هاست که عرضه سنتی دام 
در محدوده خدمات شهری بیرجند انجام می شود. 
هر چند این اقدام از نظر زیست محیطی و بهداشتی 
وجهه خوبی ندارد و مسئولان در سال های گذشته 
برای انتقال آن به خارج شهر بارها مهلت تعیین 
کرده یا وعده داده اند اما با وجود افتتاح میدان جدید 
عرضه دام در سال گذشته هنوز اقدام عملی برای 
این موضوع انجام نشده است و هر یک از دستگاه 
های مربوط انجام آن را از وظایف دیگر دستگاه 
های عضو کارگروه سامت شهرستان بیرجند می 
دانند. در این بین فروشندگان دام نیز همچنان به 
تکاپوی خود برای فروش دام در بخشی از حاشیه 
شهر ادامه می دهند.  به گزارش »خراسان جنوبی« 
21 اسفند 89 موضوع انتقال میدان سنتی عرضه 
دام بیرجند در کارگروه سامت شهرستان مطرح 
شد و بعد از پیشنهاد مکان های مختلف برای آن، 
سرانجام میدان عرضه دام جدید در دشت روستای 
حسین آباد احداث شد و در کارگروه سامت بیرجند 
که اواخر سال گذشته برگزار شد، 26 اردیبهشت 
امسال به عنوان زمان انتقال میدان سنتی عرضه 
دام به مکان جدید اعام شد. در اولین کارگروه 
سامت بیرجند که اردیبهشت امسال برگزار شد نیز 
فرماندار بر تاریخ اعام شده قبلی برای انجام این کار 
تاکید کرد و در جلسه ای با نماینده عرضه کنندگان 
سنتی دام تا ابتدای ماه رمضان برای انتقال به 

میدان دام جدید به آن ها مهلت داد.
در مصوبه کارگروه سامت شهرستان بیرجند آمده 
است با توجه به جلسه ششم اردیبهشت امسال در 
زمینه بررسی مشکات میدان دام و نامه مورخه 
10 آذر سال 96 معاون دادستان عمومی و انقاب 
بیرجند مقرر شد دامپزشکی شهرستان بیرجند 
با همکاری مبادی مربوط طوری برنامه ریزی کند 
که از اول ماه رمضان مکان های غیر مجاز و غیر 
بهداشتی عرضه دام در بیرجند تعطیل شود و افراد 
خاطی به دادسرا معرفی شوند و مسئول پیگیری در 
این زمینه دامپزشکی، نیروی انتظامی، شهرداری، 

مرکز بهداشت و جهاد کشاورزی است.
اما با وجود گذشت 18 روز از ماه رمضان هنوز این 
مصوبه عملی نشده است و هر یک از دستگاه های 
مسئول در این زمینه انجام آن را به دیگر دستگاه ها 
محول می کند. یکی از افرادی که حدود 25 سال 
در میدان سنتی عرضه دام فعالیت می کند، می 
گوید: در طول این مدت به شکل استیجاری فعالیت 
کرده ام و سالانه 160 هزار تومان اجاره پرداخت 
می کنیم و چنان چه قرار باشد به مکان جدید برویم 
با توجه به سابقه فعالیت در این زمینه بهتر است به 

وسیله ما انجام شود اما زمان تصمیم گیری برای 
احداث میدان عرضه دام جدید در این مورد از ما 

نظرخواهی نشد.
به گفته »افضل نژاد« یک سال و نیم قبل معاون 
تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان این طور 
مطرح کرد که چنان چه قصد پیگیری این کار را 
دارید ابتدا باید شرکت تعاونی به ثبت برسانید تا 
بهتر بتوانیم از نظر اداری پاسخگوی شما باشیم 
بنابراین یک سال قبل شرکتی را ثبت کردیم و چند 
زمین برای احداث مکان جدید عرضه دام پیشنهاد 

دادیم که از نظر حریم مشکل داشت.
وی با اشاره به ضرب الاجل فرماندار بیرجند برای 
انتقال به مکان جدید می افزاید: با این وجود افراد 
رضایت چندانی برای فعالیت در میدان جدید 
ندارند و علت اصلی هم واگذار نشدن مالکیت آن به 
افرادی است که از گذشته در این زمینه فعالیت می 
کنند. وی غرفه های ایجاد شده در مکان جدید برای 
نگهداری دام را مناسب نمی داند و ادامه می دهد: 
این غرفه ها با هدف عرضه دام احداث شده است 
در حالی که باید عرضه و نگهداری دام در کنار هم 
باشد . مدیر عامل اتحادیه دامداران آریان خراسان 
جنوبی هم با اشاره به واگذاری زمین برای ایجاد 
میدان عرضه دام از سال 89 و صدور پروانه تاسیس 
و بهره برداری آن در سال 93 و 96 می گوید: میدان 
جدید به مساحت یک هکتار با حدود دو هزار سایبان 
و با اعتبار یک میلیارد و 100 میلیون تومان طی دو 
سال برای عرضه دام احداث شد.  »جواد غریبی« 
می افزاید: در هیچ نقطه کشور میدان نگهداری و 
عرضه دام وجود ندارد بلکه هر روز گوسفند برای 
فروش ارائه و ظهر میدان عرضه دام بسته می شود. 

وی به ثبت نام تعدادی برای عرضه دام در غرفه 
های جدید اشاره می کند و ادامه می دهد: تا زمان 
فروش دام در شهر، غرفه های میدان عرضه دام به 

طور کامل فعال نخواهد شد و همتی هم در دستگاه 
های نظارتی برای اقدام در این زمینه وجود ندارد.

وی هدف از احداث میدان عرضه دام جدید در 
نزدیکی کشتارگاه بیرجند را جلوگیری از ذبح 
گوسفند در خارج از کشتارگاه بیان می کند و توضیح 
می دهد: برای جلب نظر فعالان این عرصه حاضر به 
واگذاری سرقفلی غرفه ها به آن ها هستیم تا ارزش 

افزوده آن برای خودشان باشد.
به گفته وی، تا سال 89 سند مالکیت زمین برای این 
منظور به نام بهره بردار صادر می شد اما بر اساس 
قوانین موجود زمین واگذار شده به شکل اجاره ای 

در اختیار بهره بردار قرار می گیرد.
میدان سنتی بدون پروانه بهداشتی •

معاون تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان هم با 
اعام این که میدان عرضه سنتی دام بیرجند پروانه 
بهداشتی ندارد و بر  اساس مصوبات قانونی ایجاد 
نشده است، می گوید: برای انجام این کار مانند 

دیگر امور باید پروانه صادر شود. 
به گفته دکتر »مدرسی« برای ایجاد میدان عرضه دام 
باید اشخاص حقیقی یا حقوقی درخواست صدور 
پروانه کنند و اتحادیه دامداران آریان هم چند سال 

قبل درخواستی برای این منظور ارائه کرد.
وی با اشاره به این که عاوه بر این حدود 50 تا 60 
نفر با امضای طومار خواستار انجام این کار شدند 
اما درخواست آن ها در کمیسیون ستاد پروانه 
استان مطرح و با آن موافقت نشد. اگر هم در قالب 
شرکت تعاونی این افراد درخواستی ارائه کرده 
باشند باید در سازمان نظام مهندسی کشاورزی 

ثبت شده باشد.
وی با بیان این که در زمینه انتقال مالکیت میدان 
عرضه دام جدید منابع طبیعی باید نظر بدهد می 
افزاید: میدان عرضه دام جدید با توجه به این که 
پروانه فعالیت دارد صد در صد مورد تایید است و 

بر اساس شرایط صدور پروانه فضای باز و مسقف 
در جایگاه عرضه دام مشخص شده است. پرورش 
و نگهداری دام نیز در یک مکان ممکن نیست و هر 

کدام ضوابط و شرایط خاص خود را دارد.
مکاتبه برای پلمب میدان سنتی عرضه دام •

معاون سامت اداره کل دامپزشکی نیز با اعام این 
که دامپزشکی نیروی قهریه ای برای جلوگیری از 
عرضه دام به شکل سنتی ندارد، می گوید: با توجه 
به این که مکان سنتی عرضه دام در بافت شهری 
است و پروانه ای برای آن صادر نکرده ایم مکاتبات 
لازم با دستگاه های قضایی و حراستی انجام می 
شود و نیروی انتظامی باید برای پلمب آن اقدام کند.
که  این  یادآوری  با  بخشی«  علی  »محمد  دکتر 
دامپزشکی یکی از دستگاه های ناظر در این زمینه 
است و باید مرکز بهداشت، شهرداری، محیط زیست 
و... در این زمینه ورود کنند، می افزاید: در میدان 
عرضه دام جدید همه ضوابط لازم رعایت شده و 
دکتر و کاردان دامپزشکی تمام وقت در آن مستقر 
هستند و جایگاه ذبح اضطراری نیز در آن پیش 

بینی شده است.
»کرباییان« کارشناس مسئول واحد مهندسی 
سامت محیط و کار مرکز بهداشت شهرستان بیرجند 
هم با اعام این که تمام اقدام های لازم برای اجرای 
مصوبات کارگروه سامت بیرجند در این زمینه انجام 
شده است و باید برای پلمب میدان سنتی عرضه 
دام اقدام شود، می گوید: با توجه به تعیین مهلت 
تا ابتدای ماه رمضان برای انتقال فعالان به میدان 
جدید، در مصوبه های کارگروه سامت شهرستان 
بیرجند وظایف هر یک از اداره های عضو این کارگروه 
مشخص شده است و به طور طبیعی هماهنگ کننده 

این موضوع دامپزشکی است.
اخطار دادیم •

مشاغل  سامان دهی  و  میادین  سازمان  رئیس 
شهری شهرداری بیرجند هم با استناد به ماده 
55 قانون شهرداری ها و تبصره های آن می گوید: 
شهرداری ها به اماکنی که در محدوده خدمات 
کنند  مزاحمت  ایجاد  شهروندان  برای  شهری 
یا فعالیت آن ها مخالف اصول بهداشتی باشد، 
اخطار کتبی می دهد و رونوشت به مراکز بهداشت 
داده می شود.»خسروی« می افزاید: در این زمینه 
شهرداری بیرجند اخطار کتبی به افراد مورد نظر 
داده و رونوشت آن به مرکز بهداشت شهرستان 
بیرجند هم ارسال شده است. همچنین در ضلع 
غرب جاده شکراب و خارج از محدوده شهر نیز از 
طرف شهرداری مکانی برای خرید و فروش دام 

مشخص شده است.

۱۸ روز از پایان مهلت گذشت 

پاسکاری توپ انتقال میدان دام بیرجند بین اداره ها


